

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 12 Września 1828 r. w Piątek — w załączeniu do Nru 248 Gazety.

Urząd municypalny miasta stołecznego Warszawy.
Stosownie do odrębnego reskryptu Kommissji rządowej spraw wewnętrznych i policji z dnia 4 b. m. Nro 4057, ogłasza niniejszym licytacją publiczną in minus na dostawę tysiąca korcy maki z cegły tartej do budowy nadbrzeża kamiennego, do odbycia której przedszczając termin na dzień 15 b. m. na godzinę 4 z południa wzywa wszystkich chęć podjęcia się powyższej entrepryzy mających, aby zaopatrzeni w Radtum w kwocie ztp. 500 w terminie oznaczonym w ratuszu głównym w sali zwykłych posiedzeń, znajdować się chcieli. Warunki do licytacji w każdym czasie w biurze urzędu municypalnego przejrane być mogą. — w Warszawie dnia 9 Września 1828 roku. — Rada Stanu Prezydent: Wojda. Sekretarz generalny: Jahótkowski.

Urząd municypalny miasta stołecznego Warszawy.
Podaje do wiadomości publicznej, iż następujące bilety zastawne lombardowe, jakoto: Nr. 5592 na ztp. 20 — 5730 na ztp. 50 — 9350 na ztp. 2500 — 3058 na ztp. 50 — 10,544 na ztp. 350 — 6851 na ztp. 130 — 11,344 na ztp. 20 — 2312 na ztp. 2490 — 2217 na ztp. 230 — 3312 na ztp. 300 — 4157 na ztp. 30, posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czyich rękach takowe znajdowałyby się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, a mianowicie do dnia 6 Października roku bieżącego do Dyrekcji lombardu miasta stołecznego Warszawy w ratuszu głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił; po upływie bowiem wyżej oznaczonego terminu, nowe bilety zastawne w miejsce zgubionych i fanty w zastawie będące, tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w księgach dyrekcji lombardu są zapisane.
w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1828 roku.

Rada Stanu Prezydent: Wojda.
Sekretarz Generalny: Jahótkowski.

Sąd Policji prostej powiatu i miasta Warszawy
Wydziału pierwszego.

Zawiadomia, iż w sądzie tutejszym od osób podejrzanych odebrane, znajdują się następujące efekta:
1) trzy kawatki rynny blaszanej 2) dwie koszule

kobiece płócienne; 3) furazerka sukienna; 4) funt mosiężny; 5) chustka kolorowa od nosa 6) piętnaście sztuk talerzy blaszanych; 7) moździerz żelazny; 8) worków cztery i postronek; 9) ośm sznurków peretek; 10) pas jedwabny stary; 11) płótna białego kawatek; 12) dwie chustki kolorowe; 13) klucz okrągły; 14) nóż stołowy i widelec; 15) chustka jedwabna na żółtym dniu w kwiaty; 16) skałka, krzemień, krzesiwko, flaszka z korkiem i pas czarny sążniowy; 17) koszatka z rogózki, fartuch płócienny, siatki łoci osm, chustka stara podarta, szynka mata napoczęta, syrków owczych pięć; 18) szlaku czarnego kawat, korale drobne; 19) bursztyn od fajki ordynaryjny; 20) lichtarz mosiężny, szczypce stalowe; 21) rądel miedziany; 22) nożyczek par jedenaste; 23) garnek żelazny; 24) worek płócienny; 25) chustka biała, dwa kapelusze męskie i trzy czapki; 26) moździerz mosiężny z tłuczkiem; 27) dwie sukienki kobiece, jedna w kwiatki różowe, 2ga w ciemne na dnie białem, chustka jedwabna różowa z szlukiem w połowie zielonym. 28) kołdra watawana, merynosem zielonym pokryta; 29) waga od zegara ołowiana; 30) dwa heble stolarskie; 31) tyżeczka srebrna od kawy, przecieradło, ręcznik; 32) worków pięć drelichowych; 33) moździerz żelazny wielki dziurawy; 34) serweta jedna złta; 35) moździerz mosiężny maty z tłuczkiem; 36) uzdeczek dwie rzemiennych starych; 37) kamizelka w paski ciemne i różowe; 38) uzdeczka skórzana bez cugli; 39) chustka bawełniana kolorowa; 40) siodło o jednem strzemienu; 41) siennik parcianny, poduszka pieczęta; 42) sukmana popielata; 43) imitacja peretek z złotą klamerką. Sąd przeto wzywa osoby interesowane, aby z dowodami własności w przeciągu tygodni czterech do wydziału tutejszego zgłosić się chcieli, gdyż po upływie terminu, efekta powyżej opisane, na rzecz skarbu przez publiczną licytacją sprzedane zostaną, w terminie dnia trzydziestego miesiąca Września roku bieżącego o godzinie 9tej rano w miejscu zwykłych posiedzeń sądowych w domu Nro 1857 przy ulicy Zakroczymskiej.

w Warszawie dnia 28 Sierpnia 1828 roku.

Szanowski A. D.
Kłodnicki protok.

Zapozew edyktałny.— Przez podpisany sąd ziemiański wzywają się następujące osoby, jako to: 1) Abbe Izaak syn zmarłego w Lwówku pod Pniewami kupca żydowskiego Izaaka Abrahama, który w roku 1802 oddał się i do Saxonji się udał. 2) Marcin Zajakała mieszczanin z Obornik, który od roku 1779 ztamtąd się oddał. 3) Józef Szymański z murowanej Gośliny, natenczas żołnierz, który z powieszanej rany w Pampelunie w Hiszpanji tamże umrzeć miał. 4) Jan Frydrych Krokisius, który od roku 1806 z Poznania się oddał. 5) Andrzej Xawer Majorka (czyli Majorski) który jako służący francuzkiego urzędnika w roku 1812 do Gdańska, a ztamtąd do Moskwy udał się. 6) Maciej Langa też Długosz nazwany, który w roku 1791, z Wroniek do Rossji się udał. 7) Tegoż bratunek Wincenty Przeław z Wronków, który gdy w roku 1812 do Rossji wymaszerował, żadnej po sobie nie dał wiadomości. 8) Maci Jerje z Poznania, który w roku 1812 przy transporcie wozów armji francuzkiej do Rossji udał się. 9) August Frydrych Steinweg, który od roku 1804, z Tarnowa w górnym Szlązku jako górnik zginął, niemniej. 10) Siostra jego Dorota Steinweg, która w roku 1813, w Militz (w Szlązku) za kapitana rossyjskiego Danielewicza poszła, i z tym do Rossji się udała.— Bracia: — 11) Goltfried Grieger i 12) Christjan Grieger z holendrów Zwolno, z których pierwszy w roku 1808, jako żołnierz do Hiszpanji wymaszerował, tam swą śmierć znaleźć miał, ostatni zaś w roku 1812 jako żołnierz kampanją rossyjską odbył. 13) Były tutejszy mieszczanin i cukiernik Piotr Ludwik Euny, który w roku 1812 w regimentie 14 infanterji rossyjskiej służył, i z tymże regimentem do Rossji wymaszerował. 14) Michał Lipiński, który w roku 1799 do Francji się udać miał. 15) Rozyna Walter z Nergero wdowa po byłym tutejszym stolarzu Wojciechu Walter od 30 do 40 lat ztąd się oddaliła. Rodzeństwo: 16) Wolf Jakób Mnike. 17) Süsse z Mników zamężna Jarecka. 18) Mozes Jakób Mnike z których pierwsza od 22 lat, a dwie ostatnie od lat 14 ztąd się oddaliły. 19) Karol Kliniecki z Boku dawniej jak lat 40 nieprzytomny.— Bracia: 20) Daniel Gottlieb Chrystjan. 21) Karol Gottlieb Heinrich Nierose; synowie byłego burmistrza policji Nierose w Poniewach, którzy jako salbierze od 20 lat na wędrowkę poszli, do Rusi udać się mieli. 22) Czeladnik stolarski Jan Wojciech Saner z Poznania, na wędrowce od roku 1806 zaginął. 23) Czeladnik garncarski Marcin Teodor Janowicz na wędrowce od 1791 zaginął. 24) Jakób Zenon ur. Swinarski który od roku 1809 tu ztąd się oddał. 25) Ur. Ignacy Orłowski, który od wielu lat zaginął. 26) Wojciech Ruszyński z Szremu, który w roku 1812 do wojska wzięty, do Rossji wymaszerował. 27) Barbara Surczyńska małżonka byłego dzierżawcy Antoniego Kamińskiego na holendrach Hammer, i tenże jej mąż rzeczony którzy oboje w roku 1803 ztamtąd oddalwszy

się do prowincji polskich się udali. 28) Jan Franciszek Frydrych z Radoszkowa pod Xiążem od roku 1810 w którym do wojska wzięty został, zaginął. 29) Niejakiś Alexander, który w roku 1796 od stawienia się do służby wojskowej przez ucieczkę uwolnił, i od tego czasu po sobie wcale słyszeć się nie dał.— Ci lub wyżej wyrażonych successorowie spadkobiercy, aby o ich życiu, i pobycie niezwłocznie a najpóźniej aż do dnia 23 Stycznia 1829 roku przed deputowanym assessorem sądu ziemiańskiego ur. Reibnitz w naszym zanku sądowym zrana o godzinie 9 wyznaczonym terminie uwiadomili i dalszego rozporządzenia oczekiwali, gdyż w razie przeciwnym spodziewać się mają ogłoszenia ich za umarłych, i co z prawa wypadnie za zdecydowanem będzie.— Poznań d. 7 Lutego 1828 r. Królewsko-pruski sąd ziemiański:

Zapozew edyktałny.— Podpisany królewski sąd ziemiański na wniosek ur. Mittelstaedia kommissarza sprawiedliwości, jako postanowionego kuratora Ludwika Stanisława i Fryderyki Karoliny rodzeństwa Kurnatowskich, z których pierwszy od roku 1812 a ostatnia od roku 1809 nieprzytomni, tychże wraz z ich nie są wiadomymi successorami i spadkobiercami niniejszemu zapożywa, ażeby się przed, lub najpóźniej w terminie na dzień 31go Grudnia r. b. zrana o godzinie 10tej w tutejszemu mieszkaniu sądowem przed delegowanym ur. Sachse referendarjuszem s. z. wyznaczonym, osobiscie stawili, albo też o ich życiu i pobycie podpisanemu sądowi przed wyznaczonym terminem pismienne doniesienie uczynili, a potem dalszych rozporządzeń oczekiwali, albowiem w razie przeciwnym rodzeństwo Kurnatowsky za nieżyjących uznani będą, a ich pozostawiony majątek, według okoliczności ich najbliższym successorom lub skarbowi wydany zostanie.— Wschowa dnia 28 Stycznia 1828 roku.

Królewsko-pruski sąd ziemiański.

Gdy jakiś Grzybowski nieprawym sposobem odebrał z byłej kommissji likwidacyjnej wojskowej dla mnie sporządzony certyfikat zaległości żołtu mego od rządu Francuzkiego w summie 1,848 frank. 71 centimów, jako byłemu kapitanowi adjutant majorowi w pułku 5 piechoty xięztwa warszawskiego przyznanych. Przeto wzywam go niniejszemu do zwrócenia mi rzeczzonego certyfikatu tu w Warszawie na ręce W. Kazimierza Siecińskiego urzędnika w kommissji rządowej wojny, przy tem ostrzegam wszystkich, aby takowej pretensji ani od Grzybowskiego, ani od nikogo innego bez mojego zezwolenia nie nabywali, gdyż w właściwych władzach rządowych zabezpieczyłem sobie tę własność moją, z żądaniem umorzenia poprzedniczo niewłaściwie wydanego tego certyfikatu.— Andrzej Kotarbiński kapitan były pułku 5go piechoty Xiwa Warszawskiego.